


piórem i świeckim przemysłem, przewrotnością 
i laniem udawanych łez...". 

Na stanowisku sekretarza w kancelarii kró-
lewskiej wszedł w wartki nurt spraw publicz-
nych. Ze strony dworu królewskiego dość szyb-
ko oceniono zdolności Krzyckiego powierzając 
mu szereg odpowiedzialnych misji dyploma-
tycznych. 

Na zjeździe w Poznaniu 1510 roku z legatem 
papieskim Jakubem Pizo omawiał sprawy krzy-
żackie. Kilkukrotnie posłował na Węgry 
w trudnych i skomplikowanych misjach poli-
tycznych, czy to w sprawach religijnych, czv 
wyboru króla po śmierci Ludwika Jagielloń-
czyka pod Nohaezem, czy też roszczeń Habs-
burgów i Zapolyi. Ze wszystkich tych niełat-
wych zadań wywiązał się niezwykle zręcznie. 

Wymienione godności i beneficja, którymi ob-
darzyła Krzyckiego łaska królewska i protekcja 
biskupa Piotra Tomickiego oraz własna zapo-
biegliwość, dawały sekretarzowi królowej Bony 
dość znaczną pozycję w ówczesnym świecie. 

Ambicje Krzyckiego sięgały jednak znacznie 
wyżej. W 1523 roku uzyskał biskupstwo prze-
myskie. w 1527 r. płockie, w 1535 został arcy-
biskupem gnieźnieńskim i prymasem. 

Sława Krzyckiego nie zamykała się wyłącz-
nie w granicach Rzeczypospolitej. Jego podróże 
i misje dyplomatyczne, kortakty z cudzoziem-
cami czyniły go postacią szeroko znaną i podzi-
wianą. Ceniono jego zaintersowania kulturalne 
i upodobania literackie a wspaniała biblioteka 
z artystycznym exlibrisem wzbudzała podziw 
i zazdrość. Potrafił również być mecenasem ru-
chu artystycznego, jego opiece wiele zawdzię-
czał późniejszy kardynał Stanisław Hozjusz, 
w domu Krzyckiego zaczął rozkwitać talent 
Klemensa Janickiego, który niestety rychło 
musiał opłakiwać swego opiekuna. Umarł w ma-
ju 1537 roku. W życiorysach wielbiono jego 
cnoty moralne. Nierychlo natomiast dostrzeżo-
no, ze był to jeden z wybitniejszych polityków, 
dyplomatów, poetów, biskupów swej epoki 
w Polsce. 
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IV listopadzie 1975 roku przyznał go Towarzystwu Naukowemu 1'łoekiemu prezydent (rektor) Uni-
wersytetu w Hordeaux prof. dr Jean-Marie Auby 
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